報道関係者各位

2015年 9月 1日

有限会社 角上楼

愛知 渥美半島の宿 角上楼・井筒楼
アゴーラ・ホテルアライアンス加盟

アライアンスが提供する業務支援サービスを導入

 和味の宿 角上楼（所在地：愛知県田原市福江町下地 38 客室数：10室 館主：上村 純
士）と、浪漫の宿 井筒楼（ 所在地：愛知県田原市福江町下地 13 客室数：10室 館主：
上村 純士）の 2施設は、8月 1日より株式会社アゴーラ・ホスピタリティーズ（代表取締
役社長：浅生 亜也 本社：東京都港区虎ノ門）が運営するアゴーラ・ホテルアライアンス
に加盟し、同アライアンスが提供する業務支援サービスを導入いたしました。

 円安やビザの緩和による訪日観光客の急激な増加やリピーターを含め多様化した訪日観
光客の獲得、また国内のお客様の旅行・宿泊での“おもてなし”に対する期待に、より高
度に対応するための施策として、アゴーラ・ホテルアライアンスへの加盟を決定いたしま
した。
また同アライアンスの持つ「美しい日本を集めたホテルアライアンス」というビジョン

に賛同し、当館の志しと今後の発展が同アライアンスの発展に貢献できると確信していま
す。

今回、アゴーラが提供する「カフェテリア方式」の業務支援サービスメニューから当館

が導入したサービス項目は以下の通りです。

①オペレーション企画・・・・商品企画・造成業務

②広報業務・・・・・・・・・広報代行業務

③クリエイティブ・・・・・・販促ツール・広告宣伝ツールのデザイン・制作業務

④E-commerce管理業務・・・自社サイト構築・インターネット販売管理業務

⑤エージェントセールス・・・セールスイベントの計画・エージェントセールス代行業務

当該サービス機能を導入し、アゴーラ・ホテルアライアンスに加盟することによって、

当館は、アゴーラ・ホテルアライアンスの強みである他施設との連携・協業による業務品

質の向上や業界内の様々なトレンドに敏感に対応していく先進的な運営を実現していきま

す。

 業務支援サービス導入後も両施設の所有・経営・事業運営につきましては、有限会社 角

上楼が継続して行い、より一層の集客とお客様満足を実現し、企業として発展してまいり

ます。今後も角上楼、井筒楼をご愛顧賜りますようお願い申し上げます。

【お客様からのお問い合わせ】

有限会社 角上楼（担当：田中）

kakujourou@e-yado.co.jp

〒441-3617愛知県田原市福江町下地 38

TEL：0531-32-1155 FAX：0531-32-1156

アゴーラ・ホテルアライアンスとサービスカフェテリアについて

アゴーラ・ホテルアライアンスは、ホテルや旅館が地域性・ブランドなどの独自性を維持した

まま加盟することができる宿泊事業の共同展開組織です。

加盟する施設が、単体では得られないスケールメリットや業務支援サービスの享受、アライア

ンス施設間での運営リソースの共有を実現することができ、 売上だけでなく確実に収益やキャ

ッシュフローを改善していくことを目標とした共鳴成長型のホテルアライアンスです。

当アライアンスは加盟施設が必要とする業務支援サービス項目のみをカフェテリア方式で選

択し活用することができる仕組みで、「A Member of アゴーラ・ホテルアライアンス」と名乗る

ためのアライアンスへの加盟費やブランドの変更などは一切不要であることが特徴です。

提供される選択可能な業務支援サービスメニューの基本ラインナップは下記の通りですが、各

施設固有の問題解決のため、より細分化したサービスプログラムの構築が可能です。

○HotelierGEAR ・・・・・・顧客管理に軸をおいたクラウド型 PMSの導入・運用サポート

○広報業務・・・・・・・・・広報代行業務

○エージェントセールス・・・セールスイベントの計画・エージェントセールス代行業務

○E-commerce 管理業務・・・自社サイト構築・インターネット販売管理業務・商品企画

○人事業務・・・・・・・・・給与計算・社会保険業務・労務管理のコンサルティング

○経理会計業務・・・・・・・日常経理業務の一括受託

○共同購買・・・・・・・・・客室アメニティ等備品の集中購買管理

○クリエイティブ・・・・・・販促ツール・広告宣伝ツールのデザイン・制作業務

○ロイヤリティプログラム・・全国のメンバーへのマーケティングプロモーション活動

アゴーラ・ホテルアライアンスの最大の目標は、アライアンスホテル間の運営資源を互いに共有

することで、継続的に最高のおもてなしを提供し日本の誇りとなることです。

【取材に関するお問い合わせ】

株式会社 アゴーラ・ホスピタリティーズ PR 杉本

koji.sugimoto@agorahospitalities.com

TEL：080-9885-1372

■名称：  和味の宿 角上楼（なごみのやど かくじょうろう）

所在地：  愛知県田原市福江町下地 38

客室数：  10室（和室 5室 洋室 1室 和洋室 4室 [うちメゾネット 3室] ）

館主：   上村 純士

運営会社名称： 有限会社 角上楼

営業開始日： 昭和元年

建物概要： 階層／地上 2階

延床面積／3000㎡

営業施設： 客室数／ 10室

レストラン＆バー／和食処 1階 カウンター・2階 大広間、バー「和久楽」

会議・宴会施設／１ヵ所（最大収容人数 80名）

浴場／展望大浴場（男・女）

店舗・ショッピングプラザ／お土産処

その他の施設／エステサロン「里楽」 駐車場 10台

URL：  http://www.kakujoro.com/

■名称：  浪漫の宿 井筒楼（ろまんのやど いづつろう）

所在地：  愛知県田原市福江町下地 13

客室数：  10室（和室 9室 洋室 1室）

館主：   上村 純士

運営会社名称： 有限会社 角上楼

営業開始日：  昭和 22年 8月１日

建物概要：  階層／地上２階

  延床面積／1800㎡

営業施設： 客室数／ 10室

  レストラン＆バー／和食処 1階「はいから亭」・２階 大広間

  会議・宴会施設／１ヵ所（最大収容人数 80名）

  浴場／３ヶ所

  店舗・ショッピングプラザ／お土産処

URL：  http://www.a-yado.co.jp/

file:///C:/Users/iwasa/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.IE5/IQJ89NQY/：http:/www.kakujoro.com/

◆アゴーラ・ホスピタリティーズについて

正式名称：  株式会社アゴーラ・ホスピタリティーズ

代表取締役：  浅生 亜也

本社：   〒105-0001東京都港区虎ノ門 5-2-6 虎ノ門第 2ワイコービル 7F

事業内容： ホテル及び旅館の運営・再生・開発

資本金：  5,749万円

総ホテル数：  12施設

総客室数： 882室

運営ホテル：

ホテル・アゴーラ リージェンシー堺（所在地：大阪府堺市 客室数：241室）

ホテル・アゴーラ大阪守口     （所在地：大阪府守口市 客室数：175室）

アゴーラ福岡山の上ホテル＆スパ   （所在地：福岡県福岡市 客室数：48室）

アゴーラ・プレイス浅草           （所在地：東京都台東区 客室数：145室）

野尻湖ホテル エルボスコ          （所在地：長野県上水内郡信濃町 客室数：50室）

古湯温泉 ONCRI/おんくり         （所在地：佐賀県佐賀市 客室数：38室）

伊豆今井浜温泉 今井荘            （所在地：静岡県賀茂郡 客室数：45室）

伊豆長岡温泉 南山荘              （所在地：静岡県伊豆の国市 客室数：33室）

上諏訪温泉 油屋旅館              （所在地：長野県諏訪市 客室数：37室）

旧軽井沢ホテル                   （所在地：長野県北佐久郡 客室数：50室）

和味の宿 角上楼          （所在地：愛知県田原市 客室数：10室）

浪漫の宿 井筒楼          （所在地：愛知県田原市 客室数：10室）

URL:   http://www.agorahospitalities.com